FC-BKM

Furstenberg Capital Dritte GmbH
Fiirstenberg
Jahresabschluss zum 31.12.2007
Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermdgen

|. Finanzanlagen
B. Umlaufvermégen

|. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
Bilanzsumme, Summe Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
|. gezeichnetes Kapital
1. Gewinnvortrag
11l. Jahresfehlbetrag
B. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten
Bilanzsumme, Summe Passiva

Anhang

Anhang 2007

1. Bilanzierung- und Bewertungsmethoden

Allgemeine Angaben

31.12.2007
EUR

50.000.000,00
50.000.000,00
855.921,56
777.292,43
78.629,13
50.855.921,56

31.12.2007
EUR

62.700,81
25.000,00
42.545,90
4.845,09
16.448,63
50.776.772,12
50.855.921,56

31.12.2006
EUR

50.000.000,00
50.000.000,00
935.888,44
829.235,19
106.653,25
50.935.888,44

31.12.2006
EUR

67.545,90
25.000,00
-24.381,84
-66.927,74
22.318,00
50.846.024,54
50.935.888,44

Die Gesellschaft ist eine kleine Kapitalgesellschaft im Sinne des § 267 HGB. VVon den eingerdumten Erleichterungen bei der Aufstellung des Anhangs gemaf §§ 276, 288 HGB wird Gebrauch gemacht.



Die Gesellschaft wendet bei der Gliederung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung die fur die Kapitalgesellschaften geltenden Vorschriften der §§ 264 ff HGB an.

Die Gesellschaft richtet sich bei der Bilanzierung und Bewertung nach den Vorschriften der §§ 242 ff HGB sowie nach den fiir Kapitalgesellschaften geltenden Vorschriften der
8§ 264 ff HGB und erganzenden Vorschriften des GmbHG.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wird nach dem Gesamtkostenverfahren gemaf § 275 Abs. 2 HGB erstellt.

Die geltenden handelsrechtlichen Bewertungsvorschriften wurden unter Berucksichtigung der Fortfiihrung der Unternehmenstatigkeit beachtet. Die Gesellschaft nimmt steuerliche Bewertungswahlirechte wahr und
Ubernimmt diese ,soweit zuldssig” in ihre Handelsbilanz.

Finanzanlagen
Die Bewertung der stillen Beteiligungen erfolgt zu Anschaffungskosten.

Sonstige Vermdgensgegenstande

Die sonstigen Vermdgensgegenstande wurden zu Anschaffungskosten bewertet.

Guthaben bei Kreditinstituten
Die Bewertung der flissigen Mittel erfolgt zum Nennwert.

Ruickstellungen
Die Ruckstellungen werden nach verninftiger kaufmannischer Beurteilung und entsprechend

der steuerlichen Rechtsprechung bewertet. Dabei werden alle erkennbaren Risiken beriicksichtigt.

Verbindlichkeiten
Die Verbindlichkeiten werden mit ihrem Rickzahlungsbetrag passiviert.

2. Sonstige Angaben



Verbindlichkeiten

Art der Verbindlichkeit Gesamtbetrag davon mit einer Restlaufzeit
zum 31.12.2007 kleiner 1 J. 1-5J. groRer 5 J.
TEuro TEuro TEuro TEuro
Anleihen 50.000,0 0,00 0,00 50.000,0
aus Lieferung und Leistung 1,2 1,2 0,00 0,00
gegeniiber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhéltnis besteht 775,4 775,4 0,00 0,00
sonstige Verbindlichkeiten 0,1 0,1 0,00 0,00
Summe 50.776,7 776,7 0,00 50.000,0

Die Anleihen (TEUR 50.000,0) stellen die Riickzahlungsverpflichtung an die Emissionsglaubiger
dar.

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (TEUR 1,2) bestehen aus laufenden

Rechnungen und zum Bilanzstichtag noch nicht gezahlten Mieten.

Die Verbindlichkeiten gegenuber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht
(TEUR 755,4), enthalten ein Darlehen von der Norddeutschen Landesbank Girozentrale, Hannover, Braunschweig und Magdeburg (NORD/LB).

Die sonstigen Verbindlichkeiten (TEUR 0,1) resultieren aus Verbindlichkeiten gegentiber dem
Finanzamt und den Krankenkassen.

Personalaufwand

Der Personalaufwand (TEUR 6,7) umfasst die Tatigkeitsvergutungen fir den Geschéaftsfihrer und
fur die geringfligig Beschéaftigte (TEUR 5,7) sowie die sozialen Abgaben (TEUR 1,0).



FC-BKM

Angaben zum Geschéaftsflihrer

Als Geschéaftsfuhrer war im Jahr 2007 tatig:

- Herr Rechtsanwalt Dr. Heinrich Hahn, Wedemark

Hannover, den 14.2. 2008

Dr. Heinrich Hahn
Geschéftsflihrer

Aufgliederung von aus Griinden der Klarheit in Bilanz und GuV zusammengefassten Posten
1.1.2007 - 31.12.2007
Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr betragt 776.772,12 EUR.
1.1.2006 - 31.12.2006

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr betragt 846.024,54 EUR.

header.source



