Fürstenberg Capital Dritte GmbH

Fürstenberg

Jahresabschluss zum 31.12.2007

Bilanz

Aktiva

	31.12.2007 EUR	31.12.2006 EUR
A. Anlagevermögen	50.000.000,00	50.000.000,00
I. Finanzanlagen	50.000.000,00	50.000.000,00
B. Umlaufvermögen	855.921,56	935.888,44
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	777.292,43	829.235,19
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	78.629,13	106.653,25
Bilanzsumme, Summe Aktiva	50.855.921,56	50.935.888,44
Passiva		
	31.12.2007 EUR	31.12.2006 EUR
A. Eigenkapital	62.700,81	67.545,90
I. gezeichnetes Kapital	25.000,00	25.000,00
II. Gewinnvortrag	42.545,90	-24.381,84
III. Jahresfehlbetrag	4.845,09	-66.927,74
B. Rückstellungen	16.448,63	22.318,00
C. Verbindlichkeiten	50.776.772,12	50.846.024,54
Bilanzsumme, Summe Passiva	50.855.921,56	50.935.888,44

Anhang

Anhang 2007

1. Bilanzierung- und Bewertungsmethoden

Allgemeine Angaben

Die Gesellschaft ist eine kleine Kapitalgesellschaft im Sinne des § 267 HGB. Von den eingeräumten Erleichterungen bei der Aufstellung des Anhangs gemäß §§ 276, 288 HGB wird Gebrauch gemacht.

Die Gesellschaft wendet bei der Gliede	ıng der Bilanz und der Gewinr	n- und Verlustrechnung die für di	e Kapitalgesellschaften ge	eltenden Vorschriften der §	§ 264 ff HGB ar
--	-------------------------------	-----------------------------------	----------------------------	-----------------------------	-----------------

Die Gesellschaft richtet sich bei der Bilanzierung und Bewertung nach den Vorschriften der §§ 242 ff HGB sowie nach den für Kapitalgesellschaften geltenden Vorschriften der §§ 264 ff HGB und ergänzenden Vorschriften des GmbHG.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wird nach dem Gesamtkostenverfahren gemäß § 275 Abs. 2 HGB erstellt.

Die geltenden handelsrechtlichen Bewertungsvorschriften wurden unter Berücksichtigung der Fortführung der Unternehmenstätigkeit beachtet. Die Gesellschaft nimmt steuerliche Bewertungswahlrechte wahr und übernimmt diese "soweit zulässig" in ihre Handelsbilanz.

Finanzanlagen

Die Bewertung der stillen Beteiligungen erfolgt zu Anschaffungskosten.

Sonstige Vermögensgegenstände

Die sonstigen Vermögensgegenstände wurden zu Anschaffungskosten bewertet.

Guthaben bei Kreditinstituten

Die Bewertung der flüssigen Mittel erfolgt zum Nennwert.

Rückstellungen

Die Rückstellungen werden nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung und entsprechend der steuerlichen Rechtsprechung bewertet. Dabei werden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten werden mit ihrem Rückzahlungsbetrag passiviert.

2. Sonstige Angaben

Verbindlichkeiten

Art der Verbindlichkeit

Gesamtbetrag davon mit einer Restlaufzeit

zum 31.12.2007		kleiner 1 J.	1-5 J. größer 5 J.
	TEuro	TEuro	TEuro TEuro
Anleihen	50.000,0	0,00	0,00 50.000,0
aus Lieferung und Leistung	1,2	1,2	0,00 0,00
gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteh	nt 775,4	775,4	0,00 0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,1	0,1	0,00 0,00
Summe	50.776,7	776,7	0,00 50.000,0

Die Anleihen (TEUR 50.000,0) stellen die Rückzahlungsverpflichtung an die Emissionsgläubiger dar.

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (TEUR 1,2) bestehen aus laufenden Rechnungen und zum Bilanzstichtag noch nicht gezahlten Mieten.

Die Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht (TEUR 755,4), enthalten ein Darlehen von der Norddeutschen Landesbank Girozentrale, Hannover, Braunschweig und Magdeburg (NORD/LB).

Die sonstigen Verbindlichkeiten (TEUR 0,1) resultieren aus Verbindlichkeiten gegenüber dem Finanzamt und den Krankenkassen.

Personalaufwand

Der Personalaufwand (TEUR 6,7) umfasst die Tätigkeitsvergütungen für den Geschäftsführer und für die geringfügig Beschäftigte (TEUR 5,7) sowie die sozialen Abgaben (TEUR 1,0).

Angaben zum Geschäftsführer

Als Geschäftsführer war im Jahr 2007 tätig:
- Herr Rechtsanwalt Dr. Heinrich Hahn, Wedemark
Hannover, don 14.2, 2009
Hannover, den 14.2. 2008
Dr. Heinrich Hahn Geschäftsführer
Aufgliederung von aus Gründen der Klarheit in Bilanz und GuV zusammengefassten Posten
1.1.2007 - 31.12.2007
Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr beträgt 776.772,12 EUR.
1.1.2006 - 31.12.2006
Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr beträgt 846.024,54 EUR.
header.source